
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  36   Del  26-04-2022

Oggetto: Viaggio di istruzione "Nave della Scienza - Atelier creativo scientifico". -
Concessione contributo in favore dell'Istituto Comprensivo Civitella
Torricella. - (Giunta Comunale in videoconferenza).

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventisei del mese di aprile alle ore 19:30, convocata nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che l’Istituto Comprensivo Civitella – Torricella ha istituito un viaggio di
Istruzione denominato “Nave della Scienza-Atelier creativo scientifico”,  che prevede un
percorso didattico creativo degli alunni delle classi terze dell’Istituto in questione, a bordo
della nave-crociera “Grimaldi lines tour operator”, (dal 3/05/2022 al 07/05/2022);

CONSIDERATO  che per il suddetto progetto di Istruzione le famiglie degli alunni hanno
già provveduto al pagamento della quota individuale di euro 328,00;

VISTO che tale somma non comprende il trasporto in pullman Teramo - Civitavecchia e
ritorno, che ammonta a complessivi € 1.680,00, come da preventivo della Società Delfino
Viaggi S.r.l., allegato in atti, con un numero di partecipanti di circa 40 alunni + 10 docenti;

CONSIDERATO  che l’Istituto Comprensivo Civitella – Torricella chiede a codesto
spettabile Ente il contributo di Euro 560,00 a sostegno parziale delle spese per coprire il costo
complessivo di tale servizio;

CONSIDERATO che  la relativa richiesta è stata trasmessa a tutti i Sindaci con nota del
22.04.2022, è stata altresì acquisita al Prot. dell’Ente in data 26.04.2022 prot. 3152 e che si
allega alla presente delibera;

CONSIDERATO che a seguito di intercorsi colloqui tra l’Istituto Comprensivo “Giovanni
XXIII” di Valle Castellana  e l’Amministrazione si intende aderire al suddetto progetto “Nave
della Scienza-Atelier creativo scientifico”, impegnandosi a sostenere parzialmente i costi di
cui al presente pacchetto, per la copertura delle spese di viaggio in pullman Teramo -
Civitavecchia e ritorno per complessivi € 560,00;

RITENUTO di comunicare la volontà di codesta Amministrazione di aderire allo stesso,
inviando copia del presente deliberato all’Istituto Comprensivo di Valle Castellana che,
conseguentemente, ne darà informazione alle famiglie degli alunni interessati che potranno
imbarcarsi sulla nave da crociera dal 03 al 07 Maggio 2022;

VISTA la Delibera di C.C. n. 45 del 30.12.2021 con cui veniva approvato il Bilancio di
Previsione Finanziario 2022/2024;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VALUTATO ogni opportuno elemento;

ACQUISITI i pareri dei Responsabili dei Servizi espressi  ai sensi dell’art. 49, comma 1
d.lgs.vo n. 267/2000;

Con voti unanimi legalmente espressi;



DELIBERA

Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente atto anche ai sensi01.
della motivazione di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990;

Di approvare la nota del 22.04.2022 trasmessa dall’Istituto Comprensivo Civitella -02.
Torricella a tutti i Sindaci ed altresì acquisita al Prot. dell’Ente in data 26.04.2022
prot. 3152 , che si allega alla presente delibera, relativamente all’istituzione del
progetto “Nave della Scienza-Atelier creativo scientifico”, che prevede un percorso
didattico creativo degli alunni delle classi terze dell’Istituto in questione, a bordo della
nave-crociera “Grimaldi lines tour operator”, (dal 3/05/2022 al 07/05/2022), e con cui
si chiede a codesto spettabile Ente il contributo di Euro 560,00 a sostegno parziale
delle spese di trasporto;

Di dare atto che l’Amministrazione  intende aderire al suddetto progetto “Nave della03.
Scienza-Atelier creativo scientifico”, impegnandosi a sostenere parzialmente i costi di
cui al presente pacchetto, per la copertura delle spese di viaggio in pullman Teramo -
Civitavecchia e ritorno per complessivi € 560,00, stante la disponibilità, sul bilancio
corrente esercizio finanziario al cap. 1895/1;

Di comunicare all’Istituto Comprensivo di Valle Castellana la volontà di aderire al04.
progetto “Nave della Scienza-Atelier creativo scientifico”, facendo sì che il suddetto
Istituto ne dia informazione alle famiglie degli alunni interessati;

Di dare atto che l’Istituto Comprensivo Civitella – Torricella comunicherà il relativo05.
IBAN per procedere ad effettuare apposito bonifico bancario di complessivi € 560,00,
mirante a sostenere parzialmente i costi di cui al presente deliberato e, nel contempo,
si impegnerà a depositare apposita rendicontazione dell’avvenuto viaggio di
istruzione;

Di demandare al Responsabile di Area Affari Generali competente l’adozione di tutti06.
gli atti conseguenti e successivi alla presente deliberazione;

Con successiva e separata votazione resa in termini di legge di esito favorevole unanime,
accertata l’urgenza di provvedere in merito, la Giunta Comunale delibera di rendere il
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del
D.Lgs n. 267 del 2000.



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 26-04-2022 Il Responsabile del servizio
F.to Di Saverio

Giovanni

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

Data: 26-04-2022 Il Responsabile del servizio
F.to Di Vittorio
Priscilla



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 26-04-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana


